A per blasphemiam spiritus, valde ipsius jugi, vel de Christi, qui illud ponit duritia atque asperitate, causamur secundum illud: Insipientia viri corrumpit viam ejus, Deus autem causatur corde suo; et secundum Aggaeum prophetam: Cum dixerimus quod via Domini non dirigit, congrue nobis respondetur a Domino: Nunquid via mea non dirigit: Nonne magis viae vestrae sunt pravae. Et revera si comparare voluerimus splendens virginitatis florem et suave olentem castimoniam puritatem tetricam ac fetidis libidinum volutabris: quietem securitatemque monachorum, periculis et ærumnis quibus mundi hujus homines implicantur, paupertatis nostrae requiem edacibus divitum tristitia ac pervigilibus curis, in quibus non absque summo vitae periculo diebus ac noctibus consumuntur, suavissimum jugum Christi, onusque levissimum facillime comprobabimus.

« Ecce ego adducam mala super populum istum, fructum cogitationum (sive aversionis) ejus, quia verba mea non audierunt, et legem meam projecerunt. » (Hieron.) Mala appellat supplicia poenaeque patientium, non super gentes quae vocantur ad Evangelii veritatem, sed super populum qui respondit: « Non audiemus. » Et recepturus est fructum cogitationum, sive aversionis suae, dicente David: « Labores manuum tuarum manducabis (Psal. cxxvii). » Causaque perspicua, quia verba Domini non audierint, et legem ejus abjecerint.

C « Utquid mihi thus de Saba affertis, et calamum suave olentem de terra longinqua? Holocausta vestra non sunt accepta, et victimae vestrae non placuerunt mihi. » Quod thura de Saba veniant nemo dubitat. Unde et illud Virgilianum est:

Centumque Sabæo  
Thure calent aræ.

D Calamum autem quod Hebraice dicitur קַמְלִי, pro quo LXX et Theodosio cinnamum transtulerunt, de terra venire longinqua propheticus sermo demonstrat, ut intelligamus Indiam, de qua, per mare Rubrum, plura veniunt aromata. Hoc genus pigmenti medici κασιαν σύπρυγος appellant. Et est sensus: Frustra mihi in unguenta conficienda quae Lege praecepta sunt, suavissimi odoris pigmenta confertis, et holocausta succenditis, qui meam in Lege non facitis voluntatem, juxta quod supra scriptum est: « Verba mea non audierunt, et legem meam projecerunt. » Hoc autem, proprie convenit his qui de rapinis et nudatione miserorum offerunt sacrificium, et eleemosynis ex iniquitate se putant redimere peccata, dicente Scriptura: « Redemptio animae viri propriae divitiarum, » quae non de iniquitate, sed de labore et justitia congregantur.

« Propterea haec dicit Dominus: Ecce ego dabo populum istum in ruinas, et ruent in eis (sive infirmitatem et infirmabuntur in ea) patres et filii simul, vicinus et proximus et peribunt. » Impleta videmus omnia quae Dominus illi populo comminatus